
St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

1 

FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 12    Datum: 24 maart 2016 
 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap MNU  

  Management BV 

Faillissementsnummer : C/02/11/594 F 

Datum uitspraak : 11 oktober 2011 

Curator : mr. P.J.M. Boomaars 

Rechter-Commissaris : mr. C.T.M. Luijks (voorheen mr. I.C. 

 Prenger-de Kwant) 

Faillissementsmedewerker : voorheen: mr. J.G.C. Scheurink 

 (toestemming verleend op 13 oktober 2011) 

 

Activiteiten onderneming : Het inkopen en verkopen van advertenties  

  en het geven van adviezen en het uitgeven  

  van periodieke bladen en tijdschriften voor  

  zowel geprinte als elektronische  

  mediamarkten. 

Omzetgegevens  : ?  

Personeel gemiddeld aantal : Volgens uittreksel KvK: 10. 

 

Verslagperiode : 18 september 2015 t/m 23 maart 2016  

Bestede uren in verslagperiode : 5,1 uren 

Bestede uren Totaal : 90,9 uren 

 

1. Inventarisatie  

1.1 Directie en organisatie : Enig aandeelhouder en bestuurder is de heer  

  L.J.M.F. Poppelaars.  

 

   De onderneming is opgericht op 19  

   augustus 2009. Aandeelhouders waren  

   de heer M.S.M. Spronk (850 aandelen)  

   en Rima Media Informatie B.V. (950  

   aandelen). Bestuurder was de heer  

   M.S.M. Spronk.  

 

   Op 18 november 2009 heeft de heer  



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

2 

   M.S.M. Spronk zijn aandelen verkocht  

   aan Rima Media informatie B.V. De  

   aandelen zijn vervolgens op 4 februari  

   2011 door Rima Media Informatie B.V.  

   weer verkocht aan de heer M.S.M.  

   Spronk. De heer M.S.M. Spronk heeft  

   vervolgens zijn aandelen op 4 maart  

   2011 verkocht aan de heer L.J.M.F.  

   Poppelaars, die per 28 februari 2011  

   tevens als bestuurder staat  

   ingeschreven. 

 

   De heer Poppelaars heeft zich op 9  

   november 2011 vrijwillig gemeld bij de  

   curator.    

  

   Volgens de heer Poppelaars heeft hij  

   voor het verkrijgen van de aandelen  

   een bedrag van € 1.000,00 gekregen  

   van de heer M.S.M. Spronk. Aangezien  

   de administratie ontbreekt kan dit tot  

   op heden niet worden geverifieerd. Zie  

   ook punt 7.1. Gebleken is dat er  

   inderdaad een bedrag van € 1.000,00 is  

   betaald aan de heer Poppelaars. Dit  

   bedrag is echter niet door M.S.M.  

   Spronk betaald, maar door G.P.J.  

   Spronk. 

 

1.2  Winst en verlies : Vooralsnog heeft de curator geen contact  

  kunnen krijgen met de bestuurder van  

  failliet en ontbreekt de volledige  

  administratie. De winst- en verliescijfers zijn  

  niet gedeponeerd bij de KvK. Zie 7.1. 

     



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

3 

1.3 Balanstotaal : 2009: € 826.121,00 

 2010: -€ 11.886,00 

     

1.4 Lopende procedures : De volledige administratie ontbreekt.  

  Vooralsnog onbekend. Zie punt 7.1. 

1.5 Verzekeringen : Zie 1.4. Zie punt 7.1. 

1.6 Huur : Zie 1.4. Zie punt 7.1. 

1.7 Oorzaak faillissement :  Aangezien er nog geen contact is geweest  

  met de bestuurder van failliet, is de oorzaak  

  van het faillissement vooralsnog onbekend.  

  Het faillissement is aangevraagd door  

  Grafilux Printing NV.  

 

   De bestuurder van failliet heeft  

   aangegeven dat hij, anders dan de  

   inschrijving bij de Kamer van  

   Koophandel, nimmer betrokken is  

   geweest bij failliet, zodat hij 

  niets over de oorzaak van  

   het faillissement kon zeggen.  

 

   Navraag bij de advocaat van de  

   aanvrager van het faillissement heeft  

   meer licht op de zaak geworpen. Failliet  

   verstrekte opdrachten aan drukkerijen  

   voor het verrichten van  

   drukwerkzaamheden, doch liet de  

   facturen onbetaald. Een en ander heeft  

   uiteindelijk geleid tot de  

   faillissementsaanvraag. 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : Volgens KvK: 10. 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : Volgens KvK: 7. Volgens de bestuurder  

   van failliet was er geen personeel  



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

4 

   in dienst. Er hebben zich tot op heden  

   ook geen (oud)werknemers gemeld,  

   zodat aangenomen kan worden dat er  

   inderdaad geen werknemers (meer) in  

   dienst zijn. Inmiddels heeft zich  

  1 ex-werknemer gemeld met een 

loonvordering (zie punt 8.4). 

2.3 Datum ontslagaanzegging : N.v.t. 

 Werkzaamheden : Bestuurder traceren en achterhalen of er  

  nog werknemers in dienst zijn. Afgerond,  

   zie 2.2. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken :  

3.1 Beschrijving : Er zijn geen onroerende zaken geregistreerd 

  in het kadaster. 

3.2 Verkoopopbrengst : n.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek : n.v.t. 

3.4 Boedelbijdrage : n.v.t.    

 Werkzaamheden : - 

 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving : De volledige administratie ontbreekt.  

  Vooralsnog onbekend. 

3.6  Verkoopopbrengst : - 

3.7  Boedelbijdrage : - 

3.8  Bodemvoorrecht fiscus : - 

 Werkzaamheden : Bestuurder traceren en administratie  

  achterhalen. Zie punt 7.1. en 7.6.  

    

   Daarnaast is de RDW aangeschreven  

   teneinde te achterhalen of er voertuigen op  

   naam van failliet staan/stonden  

   geregistreerd. Volgens de informatie  

   afkomstig van de RDW stonden er op  

   datum faillissement geen  



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

5 

   voertuigen op naam van failliet  

   geregistreerd. Afgerond. 

 

Voorraden/ onderhanden werk :  

3.9  Beschrijving : De volledige administratie ontbreekt.  

  Vooralsnog onbekend. 

3.10 Verkoopopbrengst :  

3.11 Boedelbijdrage :  

 Werkzaamheden : Zie 3.8. Zie punt 7.1 en 7.6. 

 

Andere activa :  

3.12 Beschrijving : De volledige administratie ontbreekt.  

  Vooralsnog onbekend. 

3.13 Verkoopopbrengst :  

 Werkzaamheden :  Zie 3.8. Zie punt 7.1 en 7.6. 

 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : De volledige administratie ontbreekt.  

  Vooralsnog onbekend. 

4.2 Opbrengst :  

4.3 Boedelbijdrage :  

4.4 Werkzaamheden : Zie 3.8. Zie punt 7.1 en 7.6. 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en) : geen 

5.2 Leasecontracten : n.v.t. 

5.3 Beschrijving zekerheden : n.v.t. 

5.4 Separatistenpositie : n.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen : - 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : niet gemeld 

5.7 Reclamerechten : niet gemeld 

5.8 Retentierechten : n.v.t. 

 Werkzaamheden : De vier grote banken zijn aangeschreven. In  

  afwachting reactie. Daarnaast traceren  

  bestuurder. Zie 7.6. 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

6 

 

 

   Gebleken is dat failliet een  

   bankrekening aanhield bij de ING Bank  

   NV. De bankrekening staat nu echter op  

   naam staat van Rima Media Informatie  

   BV (oud-aandeelhouder van failliet). De  

   curator heeft de ING Bank om  

   opheldering verzocht. De ING Bank  

   heeft bij brief van 22 november 2011  

   aangegeven dat op 21 januari 2011  

   (voorafgaand aan de  

   aandelenoverdracht van 4 februari  

   2011) de cliënt gegevens van de  

   betaalrekening zijn gewijzigd van MNU  

   Management BV in Rima Media  

   Informatie BV. Het saldo van de  

   bankrekening bedroeg op dat moment         

   € 3,25. Zie tevens punt 1.1 en 7.6. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten :  n.v.t. 

6.1 Exploitatie / zekerheden : - 

6.2 Financiële verslaglegging : - 

 Werkzaamheden : - 

 

Doorstart : n.v.t. 

6.3 Beschrijving : - 

6.4 Verantwoording : - 

6.5 Opbrengst : - 

6.6 Boedelbijdrage : - 

 Werkzaamheden : - 

 

 

 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

7 

 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : Vooralsnog niet aan voldaan, aangezien de 

  volledige administratie ontbreekt.  

 

   De heer Poppelaars heeft op 28 februari  

   2011 een verklaring ondertekend dat  

   hij met ingang van de hiervoor  

   genoemde datum directeur is van  

   failliet. In de verklaring is tevens  

   opgenomen dat de heer Poppelaars de  

   complete financiële administratie in  

   ontvangst heeft genomen en alle  

   jaarstukken heeft ingezien en akkoord  

   bevonden.  

 

   Volgens de heer Poppelaars heeft hij  

   echter nooit de financiële administratie  

   overgedragen gekregen en inzage  

   gehad in de jaarstukken. De heer  

   Poppelaars weet niet waar de  

   administratie zich bevindt. In dat  

   verband dient de oud bestuurder te  

   worden getraceerd om te trachten te  

   achterhalen waar de administratie zich  

   bevindt. Zie punt 7.6. 

 

   Volgens de oud bestuurder zou de  

   administratie zich moeten bevinden op  

   het oude kantooradres aan de  

   Bredestraat te Breda. De curator zal  

  dit nader onderzoeken. Nog niet ontvangen. 

De curator heeft de heer M.S.M. Spronk 

aansprakelijk gesteld. 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

8 

      

7.2 Depot jaarrekeningen : 2009: 01-12-2010 

 2010: 09-03-2011 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : Op grond van art. 2:396 lid 6 BW was failliet 

  vrijgesteld van het laten verrichten van een 

 accountantsonderzoek. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen : In onderzoek. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek. Ja. Er is niet voldaan aan  

   de administratie-/boekhoudplicht ex  

   artikel 2:10 lid 1 BW. Zie punt 7.1. 

 

  Op grond van artikel 2:248 lid 2 BW  

   heeft het bestuur haar taak  

   onbehoorlijk vervuld indien zij niet  

   heeft voldaan aan de verplichtingen uit  

   de artikelen 2:10 of 2:394 BW en wordt  

   vermoed dat de onbehoorlijke  

   taakvervulling een belangrijke oorzaak  

   is van het faillissement. 

 

   De (oud)bestuurder(s) kunnen, gelet op  

   het voorgaande aldus hoofdelijk  

   aansprakelijk worden gesteld voor het  

   deficit van de boedel. 

 

   In de verklaring, zoals hiervoor in punt  

   7.1 is genoemd, staat opgenomen dat  

   de heer Poppelaars onherroepelijke en  

   volledige kwijting en decharge verleend  

   aan de heer M.S.M. Spronk, als  

   vertrekkend bestuurder, voor het door  

   hem gevoerde beleid en dat er op de  

   vertrekkende bestuurder geen enkele  

   inspanningsverplichting meer rust. 

 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

9 

  Een dechargebesluit wordt echter,  

  tenzij statutair een ander orgaan is  

  aangewezen, genomen  

   door de vergadering van  

   aandeelhouders en dient als apart punt  

   op de agenda van de  

   aandeelhoudersvergadering te worden  

   opgenomen. Aan de hiervoor genoemde  

   criteria is voor zover thans te  

   beoordelen niet voldaan. De door de  

   heer Poppelaars verleende decharge  

   aan de heer M.S.M. Spronk is niet  

   rechtsgeldig, aangezien hij hiertoe niet  

   bevoegd was.  

 

   Indien het dechargebesluit wel  

   rechtsgeldig zou zijn, quod non, dan  

   staat dit er op grond van artikel 2:248  

   lid 6 BW niet aan in de weg om de heer  

   M.S.M. Spronk hoofdelijk aansprakelijk  

   te kunnen houden op grond van  

   onbehoorlijke taakvervulling in de  

   periode van drie jaren voorafgaande  

   aan het faillissement. 

 

   Overleg met de heer Spronk. 

 

   De heer M.S.M. Spronk heeft in 2012  

   zonder recht en/of titel € 30.000,-  

   ontvreemd van de bankrekening van  

   failliet. Vooruitlopend op een definitieve  

   afbetalingsregeling maakt hij € 500,-  

   per maand over. 

 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

10 

  Er zijn inmiddels enkele termijnen voldaan. 

Een definitieve afspraak is niet gemaakt. 

  

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek. Ja. 

    

   Bij overeenkomst van 20 augustus 2009  

   heeft MMG Management BV (op 1 juni  

   2011 door de rechtbank Breda in staat  

   van faillissement verklaard) aan failliet  

   verkocht en geleverd de goodwill-rechten  

   van de merknaam “Megazine”, het  

   bestaande klantenbestand,  

   verkooporders en  

   advertentiecontracten voor Nederland  

   en België voor een bedrag ad                              

   € 468.000,00.  

   Gebleken is dat MMG Management BV  

   voornoemd bedrag via een rekening- 

   courant-geldlening beschikbaar heeft  

   gesteld aan failliet. Failliet was hiervoor  

   aan MMG Management BV een  

   jaarlijkse rente van 4% verschuldigd  

   over de hoofdsom of het restant  

   daarvan. Voorts diende failliet aan MMG  

   Management BV per kwartaal 20%  

   van de gerealiseerde omzet te betalen  

   ter terugbetaling van het aan MMG  

   Management BV verschuldigde bedrag.  

   MMG Management BV zou echter nooit  

   aanspraak hebben gemaakt op de  

   verschuldigde rente en/of  

   omzetvergoeding. 

 

   Door middel van een onherroepelijk  

   akte van dading d.d. 31 december 2010  



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

11 

   hebben MMG Management BV en failliet  

   hun samenwerking beëindigd en is  

   overeengekomen dat MMG Management  

   BV aan failliet een bedrag ad €  

   468.000,00 als schadevergoeding dient  

   te betalen, waarmee de betaling van de  

   koopsom van de goodwill-rechten  

   tussen partijen is verrekend.  

 

   In de akte van dading is opgenomen dat  

   failliet haar lopende  

   advertentieopdrachten per medio 2010  

   heeft afgewerkt, zodat er geen lopende  

   advertentieopdrachten zijn die door  

   failliet kunnen worden overgedragen.  

   In de akte van dading wordt verwezen  

   naar de voorwaarden, zoals genoemd in  

   de overeenkomst d.d. 20 augustus 2009  

   onder de kopjes “ontbinding”,  

   “beëindigingsgronden” en “overdracht  

   rechten en plichten”. In de akte van  

   dading en/of onder voornoemde kopjes  

   van de overeenkomst d.d. 20 augustus  

   2009 is niets opgenomen over het terug  

   leveren aan MMG Management BV van  

   de goodwill-rechten van de merknaam  

   “Megazine”, het bestaande  

   klantenbestand en verkooporders.  

    

   Daarnaast heeft MNU Management BV  

   op 31 december 2010 haar vorderingen  

   op debiteuren gecedeerd aan Globalcom  

   Beheer BV. Vooralsnog is onbekend  

   waarom MNU Management BV haar  

   vorderingen heeft gecedeerd.  



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

12 

 

   Tot slot heeft MNU Management BV de  

   tenaamstelling van de bankrekening bij  

   de ING Bank gewijzigd in Rima Media  

   Informatie BV. Hierdoor is het zeer  

   waarschijnlijk dat, gelden bestemd voor  

   MNU Management BV, ten onrechte zijn  

   ontvangen door Rima Media Informatie  

   BV.  

 

   De door MNU Management BV  

   onverplicht verrichte  

   rechtshandelingen voorafgaand aan het  

   faillissement hebben de benadeling van  

   de schuldeisers tot gevolg gehad,  

   hetgeen MNU Management BV bij het  

   verrichten wist of behoorde te weten. 

 

 Werkzaamheden : Bestuurder traceren en achterhalen  

  administratie. In overleg  

   treden met mr. Tiesing, curator  

   van MMG Management BV met  

   betrekking tot de paulianeuze  

   handelingen en de bestuurders  

   aansprakelijk stellen. 

 

   Op 2 april 2012 heeft er een telefonisch  

   onderhoud plaatsgevonden met mr.  

   Tiesing. Mr. Tiesing heeft tijdens dat  

   telefoongesprek aangegeven dat het  

   voor zijn onderzoek in het faillissement  

   MMG Management B.V. van belang is  

   dat de heren G.P.J. Spronk en M.S.M.  

   Spronk worden gehoord. Aangezien het  

   horen van de heren Spronk ook van  



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

13 

   belang is in het onderzoek van het  

   faillissement MNU Management B.V.  

   heeft mr. Tiesing voorgesteld om een  

   gezamenlijk verzoek in te dienen bij de  

   rechter-commissaris om de heren  

   Spronk te laten horen door de rechter- 

   commissaris. Bij e-mail van 10 april  

   2012 aan mr. Tiesing heeft de curator  

   aangegeven mee te willen werken aan  

   een verzoek zoals hiervoor genoemd.  

   De curator zal hierover nader overleg  

   voeren met mr. Tiesing en de rechter- 

   commissaris. 

 

   Bij faxbericht van 1 juni 2012 heeft mr.  

   Tiesing een gezamenlijk verzoek  

   ingediend bij de rechtbank om de heren  

   Spronk op grond van artikel 106 Fw. jo.  

   105 lid 1 Fw., althans op grond van  

   artikel 66 Fw. voor verhoor op te  

   roepen. Vooralsnog is nog niet bekend  

   of de rechter-commissaris het verzoek  

   honoreert. 

  

   Dit verzoek is ingetrokken, omdat de 

 heren Spronk zelf contact hebben 

 opgenomen met de curator en mr. 

 Tiesing. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : Nog niet ingediend. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 302.373,19. 

8.3 Pref. vord. van het UWV : Nog geen opgave. 

8.4 Andere pref. crediteuren : Aangezien de volledige administratie  

  ontbreekt, onbekend. 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

14 

   Grafilux Printing NV (aanvrager) €  

   904,00; 

   De heer A.M. Middel (loonvordering  

   oud-werknemer) € 2.966,41. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : Aangezien de volledige administratie  

  ontbreekt, onbekend. Tot op heden  

   Ingediend (7) 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : Tot op heden ingediend: € 92.384,37. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Op dit moment nog niet aan te geven. 

 Werkzaamheden  :  Verhaalsonderzoek naar bestuurder en  

     invorderen. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij : n.v.t. 

9.2 Aard procedure : n.v.t. 

9.3 Stand procedure : n.v.t. 

 Werkzaamheden : Afgerond   Is gelukt.  

 

10. Overig 

10.1  Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment niet aan te geven. 

10.2  Plan van aanpak : De fiscus zal in dit faillissement een  

  onderzoek uitvoeren, waaraan de 

curator zijn medewerking zal verlenen. 

    

10.3 Indiening volgend verslag : september 2016 

 Werkzaamheden  :  Zie  3.11, 3.13, 4.4, 7.6, 8.7 

   

10.4  Opmerkingen :  De bestuurder van failliet is tot op heden 

onvindbaar. Daarbij ontbreekt de volledige 

administratie, zodat het (nog) niet mogelijk 

is om eenvoudig de rechten en plichten van 

failliet af te leiden. De bestuurder van failliet 

heeft zich gemeld bij de curator. Zie 

hieromtrent de punten 1.1, 1.7, 2.2 en 7.1. 

 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

15 

In de media is failliet beticht van oplichting 

in verband met het door haar uitgegeven 

blad “Megazine”. Volgens de 

leveranciers/schuldeisers gaan achter failliet 

en Globalcom Media dezelfde personen 

schuil. De curator zal dit nader 

onderzoeken. 

  

   Uit de overeenkomst tot verkrijging van 

licentie en verkooprechten d.d. 1 april 2008 

volgt dat de heer G.P.J. Spronk (vader van 

M.S.M. Spronk) en zijn echtgenote M.L.A. 

van de Weijer via de aan hen toebehorende 

vennootschappen Result Management BV en 

Result Holding BV in de periode 2000 tot en 

met 2008 een lifestyle blad onder de naam 

“Megazine” hebben uitgegeven. De heer 

G.P.J. Spronk heeft, blijkens de 

overeenkomst, gedurende deze periode 

kennis, knowhow en commerciële ervaring 

opgedaan, welke hij heeft ondergebracht in 

de onderneming Media Publicity Sales BV. 

 

   MMG Management BV (bestuurder sinds 13 

februari 2008 is de heer B.H.G. van der 

Bunt, 100% aandeelhouder sinds 13 februari 

2008 is Globalcom Holding BV, van wie 

Globalcom Industry S.A. sinds 1 januari 

2008 weer 100% aandeelhouder is) heeft, 

zo volgt uit de overeenkomst, op enig 

moment (niet duidelijk is wanneer) de 

intellectuele eigendomsrechten verkregen 

van de bladformule en al hetgeen wat 

daarmee samenvalt van het merk 

“Megazine”. De overeenkomst strekt er kort 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

16 

gezegd toe dat MMG Management BV aan 

Media Publicity Sales BV verleend het 

exclusieve recht om advertenties voor 

“Megazine” te verkopen, alsmede gebruik te 

mogen maken van de handelsmerken, 

huisstijl, handelsnamen, gebruiksmodellen, 

tekeningen, auteursrechten en ontwerpen. 

De eigendomsrechten blijven volgens de 

overeenkomst van MMG Management BV. 

 

   Als tegenprestatie diende Media Publicity 

Sales BV jaarlijks aan Globalcom Industry 

S.A. (waarvan de heer B.H.G. van der Bunt 

sinds 6 november 2007 bestuurder is) een 

licentie fee te betalen van vier procent van 

de door Media Publicity Sales BV 

gerealiseerde jaaromzet ongeacht of deze 

omzet al dan niet het directe of indirecte 

gevolg was van het gebruik van de 

merknaam “Megazine” en/of de daaraan 

verbonden bladformule. 

 

   Blijkbaar is de hiervoor genoemde 

overeenkomst op enig moment ontbonden, 

gelet op de “Overeenkomst tot levering van 

licentie en verkooprechten en Goodwill” van 

20 augustus 2009 tussen MMG Management 

BV en failliet. 

 

   Daar waar in de overeenkomst van 1 april 

2008 staat opgenomen dat de heer  

   G.P.J. Spronk kennis, knowhow en 

commerciële ervaring heeft opgedaan, staat 

in de overeenkomst van 20 augustus 2009 

opgenomen dat de heer M.S.M. Spronk 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

17 

(zoon van de heer G.P.J. Spronk) vanaf het 

jaar 2000 kennis, knowhow en commerciële 

ervaring heeft opgedaan bij het uitgeven 

van het lifestyle blad “Megazine”. De heer 

M.S.M. Spronk heeft deze kennis blijkens de 

overeenkomst ondergebracht in de aan hem 

toebehorende vennootschap MNU 

Management BV. Voor het overige is de 

strekking van de overeenkomst grotendeels 

gelijk aan die van de overeenkomst van 1 

april 2008, met dien verstande dat failliet 

naast de licentie fee ook een bedrag ad € 

468.000,00 diende te betalen aan MMG 

Management BV voor de goodwillrechten 

van de merknaam “Megazine” (zie 

hieromtrent punt 7.6). Daarnaast was MMG 

Management BV verplicht om aan failliet 

kantoorruimten, kantoorinventaris en 

energievoorzieningen ter beschikking te 

stellen aan de Bredestraat 9 te Breda tegen 

een vergoeding ad totaal € 2.250,00.   

 

   Met ingang van 31 december 2010 hebben 

MMG Management BV en failliet door middel 

van een onherroepelijk akte van dading hun 

samenwerking beëindigd (zie hieromtrent 

punt 7.6).  

 

   Zoals uit beide overeenkomsten volgt  

   zouden de intellectuele  

   eigendomsrechten bij MMG  

   Management BV rusten. Er vanuit  

   gaande dat de uitlating van Globalcom  

   Media in het krantenartikel in BN  

   DeStem van 15 oktober 2011 juist is  



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

18 

   weergegeven, dan zouden de  

   intellectuele eigendomsrechten van  

   “Megazine” nu toebehoren aan  

   Globalcom Participatie BV  

   h.o.d.n. Globalcom Media. 100%  

   Aandeelhouder in Globalcom  

   Participatie BV h.o.d.n. Globalcom  

   Media is Globalcom Holding BV (m.i.v.  

   10 januari 2008). Op haar beurt is  

   Globalcom Industry S.A. 100%  

   aandeelhouder in Globalcom Holding  

   BV (m.i.v. 10 januari 2008). Bestuurder  

   van Globalcom Industry S.A. is de heer  

   B.H.G. van der Bunt (m.i.v. 6 november  

   2007). 

 

   De stelling van Globalcom Participatie,  

   h.o.d.n. Glocalcom Media in het  

   krantenartikel van 15 oktober 2011, dat  

   zij lange tijd niets te maken zou hebben  

   gehad met “Megazine”, is gelet op het  

   voorgaande aldus onjuist.  

    

   Uitgaande van hetgeen hiervoor uiteen  

   is gezet mag worden aangenomen dat  

   de stelling van de  

   leveranciers/schuldeisers, dat achter  

   failliet en Globalcom Media dezelfde  

   personen schuil gaan, op juistheid is  

   gebaseerd. 

 

   De rechten rondom “Megazine” zijn diverse 

keren overgedragen, doch het spoor loopt 

telkens (in)direct terug richting Globalcom 

Industry S.A. en/of de heer B.H.G. van der 



St. Ignatiusstraat 257 4817 KK  Breda, NL  T +31 (0)76 523 93 80 F +31 (0)76 523 93 81 

 

19 

Bunt. Ter verduidelijking is, met betrekking 

tot het voorgaande, bij dit verslag een 

organogram gevoegd.   

 

   De curator is er niet in geslaagd op dit punt 

verder te komen. 

 

 

Breda, 24 maart 2016 

 

 

 

 

mr. P.J.M. Boomaars 

curator 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Het openbaar faillissementsverslag is geen prospectus of jaarrekening. Ondanks dat de informatie in dit 
openbaar faillissementsverslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de 
volledigheid en/of juistheid van het openbaar faillissementsverslag. Het is immers mogelijk dat bepaalde 
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan en/of mag worden, of – achteraf – bijgesteld 

dient te worden. Dit kan verstrekkende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor 
crediteuren en andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen zodoende geen rechten worden ontleend. 


